2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________                                              с. Михайловка                                                  № ______
Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации
Михайловского муниципального района
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава Михайловского муниципального района, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Михайловского муниципального района (прилагается).
2.Управлению финансов администрации Михайловского муниципального района (Сенчило):

2.1. Обеспечить финансирование расходов из резервного фонда администрации Михайловского муниципального района в соответствии с настоящим постановлением.

2.2. Осуществлять финансовый контроль над операциями со средствами резервного фонда администрации Михайловского муниципального района.

3.Признать утратившими силу:

3.1. Постановление администрации Михайловского муниципального района от 26.08.2010 г. № 1062-па «О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Михайловского муниципального района»;

3.2. Постановление администрации Михайловского муниципального района от 14.09.2010 г. № 1184-па «О внесении изменений в постановление администрации Михайловского муниципального района от 26.08.2010 г. № 1062-па «О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Михайловского муниципального района»;

3.3. Постановление администрации Михайловского муниципального района от 09.10.2014 г. № 1241-па «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Михайловского муниципального района от 26.08.2010 г. № 1062-па «О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Михайловского муниципального района»;
3.4. Постановление администрации Михайловского муниципального района от  06.05.2019 г.  № 360-па «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Михайловского муниципального района от 26.08.2010 г. № 1062-па «О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Михайловского муниципального района».
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Горшков) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Михайловского муниципального района Зубок П.А.
Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                       В.В. Архипов

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от «____»______2020г. № _____
ПОРЯДОК

использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Михайловского муниципального района
 1. Резервный фонд администрации Михайловского муниципального района создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий районного значения, а также мероприятий общегосударственного значения, проводимых на территории Михайловского муниципального района, не предусмотренных в районном бюджете на соответствующий финансовый год.

2. Размер резервного фонда администрации Михайловского муниципального района определяется Думой Михайловского муниципального района и не может превышать размера, установленного федеральным законодательством.

3. Средства резервного фонда администрации Михайловского муниципального района расходуются на финансирование:

муниципальной поддержки общественных организаций и объединений;

проведения юбилейных мероприятий общегосударственного,  краевого и муниципального значения;

проведения встреч, симпозиумов, выставок и семинаров на высшем,  уровне по проблемам общегосударственного, краевого и районного  значения;

выплат разовых премий и оказания разовой материальной помощи гражданам за заслуги перед Михайловским муниципальным районом;

проведения ремонтных и восстановительных работ по заявкам органов муниципальной власти Михайловского муниципального района;

оказания разовой материальной помощи остро нуждающимся гражданам,
премирования граждан и трудовых коллективов и приобретения ценных подарков в связи с юбилейными датами, праздничными и другими торжественными мероприятиями организаций Михайловского муниципального района;

представительских расходов и расходов, связанных с направлением граждан - представителей Михайловского муниципального района для участия в мероприятиях, проводимых федеральными органами государственной власти, органами местного самоуправления.
оказания единовременной финансовой помощи муниципальным   учреждениям для решения функциональных и социально-экономических вопросов их деятельности;

оказания единовременной материальной помощи гражданам в случае уничтожения в результате пожара жилых помещений, расположенных на территории Михайловского муниципального района, являющихся для них на дату возникновения пожара единственным местом жительства, занимаемым ими по договору социального найма или принадлежащих им на праве собственности (далее - единовременная материальная помощь гражданам, пострадавшим в результате пожара);

предоставляемых услуг почтовой связи за организацию доставки разовой материальной помощи остро нуждающимся гражданам и единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате пожара (далее - почтовые расходы, необходимые для доставки выплат).

4. Проекты решений администрации Михайловского муниципального района о выделении средств из резервного фонда администрации Михайловского муниципального района с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовят заинтересованные структурные подразделения администрации Михайловского муниципального района, муниципальные учреждения Михайловского муниципального района, для чего предоставляют к проекту решения документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты (в том числе размера почтовых расходов, необходимых для доставки выплат),

5. Заинтересованные структурные подразделения администрации Михайловского муниципального района, муниципальные учреждения Михайловского муниципального района, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда администрации Михайловского муниципального района, в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в управление  финансов администрации Михайловского муниципального района подробный отчет о целевом использовании таких средств.